
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ITAMAR ALVES DE ARAÚJO VIANNA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,29 Janeiro de 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VII – Nº885

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...................................1Pgs
- Atos da Administração.......................2Pgs

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- Atos do Presidente..........................2/5Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 16 DE 29 DE JANEIRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Benefício INSS nº 160.233.746-0 Espécie 42 e  nos termos do
Memorando nº 013/2016 da Divisão de Recursos Humanos,

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Servente, em virtude da aposentado-
ria da servidora MARIA JOSÉ MACHADO DE OLIVEIRA, matrí-
cula nº 237, com validade a contar de 29/12/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de janeiro de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 17 DE 29 DE JANEIRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Benefício INSS nº 164.233.541-7, Espécie 41 e nos termos do
Memorando nº 014/2016 da Divisão de Recursos Humanos,

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Merendeira, em virtude da aposenta-
doria da servidora MARIA DA GLÓRIA QUINTAS DA COSTA,
matrícula nº 1.666, com validade a contar de 23/10/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de janeiro de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito



ANO VII Nº 885
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
29 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VII Nº 885
Sexta - Feira

Atos da Administração

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 2822

 INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 9526/2015; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a empresa Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais; OBJETO: Constitui objetivo do presente convênio, atender
ao disposto no artigo 179, inciso II da Lei Orgânica Municipal, prestando atendimento educacional especializado aos
portadores de deficiências físicas e sensoriais no Município de São José do Vale do Rio Preto. VALOR: A convenente
obriga-se a repassar o valor de R$ 492.000,00 (quatrocentos e noventa e dois mil reais), pagos em 12 (doze) em parcelas
no valor de R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais), mediante a solicitação da conveniada. DATA DE ASSINATURA: 27 de
Janeiro de 2016.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 01, de 29 de janeiro de 2016.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, NO USO DAS ATRI-
BUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR,

RESOLVE:

Art. 1º – Divulgar, em caráter provisório, o Relatório de Gestão Fiscal da Câmara Municipal, relativo ao 3°
Quadrimestre de 2015 (referente aos meses de setembro, outubro, novembro e dezembro de 2015), em cumprimento ao
que dispõe a Lei Complementar n° 101, de 2000.

Art. 2º – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, em 29 de janeiro de 2016.

LUCAS DUARTE RABELLO
Presidente da Câmara Municipal



ANO VII   Nº 885
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
3  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VII   Nº 885
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
12 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
12 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         4ANO VII   Nº 885

Sexta - Feira

ANO VII   Nº 885
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
12 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
29 de Janeiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VII Nº 885
Sexta - Feira

ANO VII Nº 885
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Janeiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br


		pmsjvrp@uol.com.br
	2016-01-29T19:12:05+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




